



DRAMMEN KOMMUNE

Justis- og beredskapsdepartementet
v/ justisminister Tor Mikkell Vara
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Vår referanse
16/3449/23/TORHAN

Arkivkode
037

Deres referanse

Dato
02.11.2018

HØYERE PRIS FOR DÅRLIGERE BEREDSKAP

I forbindelse med politireformen ble det bestemt å etablere én 110-sentral for hele det området som omfattes av Sør-Øst politidistrikt, slik at 110-distriktet og politidistriktet ble sammenfallende. Det ble videre bestemt at politiets operasjonssentral og 110-sentralen skulle samlokaliseres i Tønsberg.

Vestviken 110 IKS flyttet sin virksomhet fra Drammen til Tønsberg i mai 2018. Fra oktober 2018 er også 110-virksomheten i Telemark inkorporert i driften. Vestviken 110 IKS har således endret navn til Sør-Øst 110 IKS, og 2019 vil bli det første hele driftsår for den nye sentralen med eiere fra Buskerud, Telemark og Vestfold, samt Jevnaker kommune i Oppland.

Kommunene, som eiere av Drammensregionens brannvesen IKS (DRBV), har til nå betalt 27 kroner per innbygger for en god 110-tjeneste hvor også 112 og 113 har vært samlokalisert. Den nye 110-tjenesten i Tønsberg, samlokalisert med 112, blir vesentlig dyrere for våre innbyggere - nærmere bestemt 44 kroner pr. innbygger. Dette representerer en økning på hele 17 kroner pr. innbygger. Slik prosessen har vært gjennom DSB og Tønsberg kommune har vi hatt liten mulighet til å påvirke kostnadssiden.

Selve begrunnelsen for å samlokalisere nødetatene var at tilbudet skulle bli bedre og mer kostnadseffektivt. De som arbeidet med dette prosjektet i Drammen, kunne ikke forstå at beredskapen skulle bli bedre og mer effektiv av å rykke den etablerte suksesshistorien opp med roten, bygge nye lokaler og forsøke å etablere det samme miljøet et annet sted.

Denne skepsisen har vist seg å holde stikk. Nå foreligger den første bekreftelsen på at tilbudet til befolkningen i Drammensregionen ikke blir bedre og mer effektivt: Det blir dyrere og dårligere.

Diskusjonen rundt nødsentralene har vært en gjenganger i mediene de siste årene. Som justisministeren kjenner til, har denne samlokaliseringsprosessen vært uforståelig for Drammensregionen, en av de mest befolkningstunge områdene på Østlandet utenfor Oslo.

Drammen var pilotprosjekt for samhandling mellom nødetatene, med oppsiktsvekkende gode resultater. Vi føler at det er vår plikt i dag, som eiere av DRBV og gjennom 110-sentralen i Tønsberg, å klargjøre for

Ordfører

Postboks 7500, 3008 Drammen
Tlf. 32 04 00 00
www.drammen.kommune.no
Org. nr. 939 214 895

justisministeren at vi har fått et dårligere og langt dyrere lovpålagt tilbud, som vi heller ikke har hatt mulighet til å kunne påvirke sluttsummen på.

Vi har også stilt oss spørsmålet om det er hensiktsmessig at kommunene i tre fylker pluss Jevnaker, direkte eller gjennom brannvesenet, er eier av 110-sentralene. Slik organiseringen er bestemt bør man også vurdere å fjerne 110 som en kommunal oppgave.

Med hilsen

På vegne av nedenfor nevnte ordførere/kommuner



Tore Opdal Hansen

ordfører Drammen kommune

Gustav Kalager, ordfører Krødsherad kommune

Ann Sire Fjerdingstad, ordfører Øvre Eiker kommune

Bent Inge Bye, ordfører Nedre Eiker kommune

Gunn Cecilie Ringdal, ordfører Lier kommune

Andreas Muri, ordfører Svelvik kommune

Elin Weggesrud, ordfører Sande kommune

Anne Kristine Norman, ordfører Sigdal kommune